
 
DETERMINAZIONE N.  62   

 7 MARZO 2025 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: 

 

SETTORE RAGIONERIA: RIPARTIZIONE DEI FONDI DISPONIBILI SUL 

PIANO INVESTIMENTI 2025-2027. 

 

Considerato che: 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ''Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ha istituito l’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale; 

 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15, del 28 novembre 2024 è stato approvato 

il Piano Investimenti 2025-2027, approvato da parte della Giunta Provinciale con deliberazione n. 

2276, del 30 dicembre 2024; 

 

considerato che l’aggiornamento del Piano Investimenti 2025-2027 con la disponibilità dei residui 

derivanti dagli anni precedenti, potrà avvenire dopo l’approvazione da parte del Consiglio di 

Amministrazione, del Bilancio d’esercizio 2024; 

 

considerato che in data 24 febbraio 2025, il Consorzio Formazione Cultura Servizi Soc.Coop. ha 

evidenziato la necessità della revisione del canone di godimento del complesso FCS per l’anno 2025, 

in base all’indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati che risulta essere 

pari all’1,3%; 

 

considerato che l’importo da imputare al Piano Investimenti 2025 risulta essere pari a € 1.501.467,06 

per la quota di canone a cui va aggiunta l’imposta di registro che verrà versata nel corso dell’anno 

pari a ad € 15.015,00;  

 

considerato che la macrovoce P2025003 “Quota canone studentato S. Bartolameo (CFCS)” non 

risulta sufficiente a coprire tali costi per l’anno 2025; 

 

considerato che la macrovoce P2025002 “Interventi di straordinaria manutenzione sugli immobili, 

acquisto beni mobili, arredi ed attrezzature” presenta la necessaria disponibilità; 

 

dato atto che con il presente provvedimento non si modifica il totale del Piano Investimento triennale 

2025-2027, ma si propone di ripartire parte dello stanziamento della P2025002 sulla macrovoce 

P2025003 “Quota canone studentato S. Bartolameo (CFCS)” a copertura degli investimenti 

sopraggiunti;  

 

si specifica inoltre che, nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della 

Provincia autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e 

al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto 

di interesse e che, ai sensi dell’art. 6 della L.p. 23/1992, il responsabile del procedimento in oggetto 

è individuato nella figura del Direttore di Opera Universitaria, dott. Gianni Voltolini. 



Si dà atto infine che il presente provvedimento non rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 11 

della L. 3/2003 riguardante il “Codice unico di progetto degli investimenti pubblici”. 

 

IL DIRETTORE 

 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− vista la L.P. 7 gennaio 1997, n. 1, e sue modifiche, recante: "Tasse provinciali per il diritto allo 

studio universitario e per l'abilitazione all'esercizio professionale" 

− visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

− visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 

2024, n. 15 e con deliberazione della Giunta provinciale n. 2276, di data 30 dicembre 2024; 

− visto l’art. 24 della legge provinciale 4 agosto 2021, n. 18; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’ufficio ragioneria alla ripartizione dei fondi disponibili sulla macrovoce 

P2025002 “Interventi di straordinaria manutenzione sugli immobili, acquisto beni mobili, 

arredi ed attrezzature” per l’importo pari a € 16.482,06 sulla macrovoce P2025003 “Quota 

canone studentato S. Bartolameo (CFCS)”; 

2. di ridurre la macrovoce P2025002 “Interventi di straordinaria manutenzione sugli immobili, 

acquisto beni mobili, arredi ed attrezzature” centro di costo 16 “Servizi generali” del Piano 

Investimenti 2025 per l’importo pari a € 16.482,06 sul 2025; 

3. di integrare la macrovoce P2025003 “Quota canone studentato S. Bartolameo (CFCS)” centro 

di costo 16 “Servizi generali” del Piano Investimenti 2025 per l’importo pari a € 16.482,06 

sul 2025 

4. di non modificare l’importo totale del Piano Investimenti 2025-2027 adottato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 15, del 28 novembre 2024, approvato da parte della Giunta 

Provinciale con delibera n. 2276, del 30 dicembre 2024; 

 

IL DIRETTORE  

dott. Gianni Voltolini 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2025 

Macrovoce P2025002 

Centro di costo 16 per - € 16.482,06.=  

Macrovoce P2025003 

Centro di costo 16 per + € 16.482,06.=  

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

SD 


